

ประมาณราคาก่อสร้าง

ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสายโท 11 ใต้ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่

รายการฯ เฉพาะแห่ง

รายการเลขที่

ส่วนเทคนิคและมาตรฐาน

สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ทดสอบดินวิธี Borings Test (SPT.)	1 จุด	-	-	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
	รวมเงิน			-		16,000.00	16,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						16,000.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสายโห้ 11 ใต้ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 412003

รายการเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

ส่วนกับวิธีการจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	4 ลบ.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
1.2	พรายทาบ,พรายทาบรองพื้น	1.5 ลบ.ม.	550.00	825.00	99.00	148.50	973.50	
2.1	2. งานแบบหล่อ ไม้แบบ + คร่าว	13 ตร.ม.	560.75	7,289.75	-	-	7,289.75	
2.2	ค่าแรงประกอบแบบ	23 ตร.ม.	-	-	133.00	3,059.00	3,059.00	
2.3	ตะปู	6 กก.	30.37	182.22	-	-	182.22	
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.220 ลบ.ม.	1,404.00	308.88	300.00	66.00	374.88	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้มันตึ่มน้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	4.095 ลบ.ม.	1,572.00	6,437.34	466.00	1,908.27	8,345.61	
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	27 กก.	22.52	608.08	4.10	110.70	718.78	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	280 กก.	21.24	5,947.76	4.10	1,148.00	7,095.76	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	108 กก.	20.94	2,261.84	3.30	356.40	2,618.24	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	52 กก.	20.73	1,078.01	3.30	171.60	1,249.61	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	6 กก.	30.37	182.22	-	-	182.22	
5.1	5. งานโครงสร้าง เหล็ก LG 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	2 ท่อน	1,020.00	2,040.00			2,040.00	
5.2	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. ตัวซี	7 ท่อน	440.00	3,080.00			4,980.00	
รวมยอดยกไป				30,241.11			39,505.58	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	โรงสูบน้ำ				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสายโท 11 ใต้ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์	แบบเลขที่	412003	รายการเลขที่	
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	13 พฤศจิกายน 2561		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5.3	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	425.00	30,241.11		9,264.47	39,505.58	
5.4	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	4 ท่อน	310.00	1,240.00			2,975.00	
5.5	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.10 ม. ทน 4.5 มม.	8 แผ่น	50.00	400.00	-	-	400.00	
5.6	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม. ทน 5 มม.	62 แผ่น	40.19	2,491.78	51.00	3,162.00	5,653.78	
5.7	ครอบกระเบื้องชนิดปัทม	13 ชุด	31.78	413.14	-	-	413.14	
5.8	ขอยึดกระเบื้อง	62 ตัว	4.67	289.54	-	-	289.54	
5.9	ขอยึดครอบ	26 ตัว	4.67	121.42	-	-	121.42	
6.1	6. งานผนังก่ออิฐ ก่ออิฐมวล 1/2 แผ่น	22 ตร.ม.	338.62	7,449.73	89.00	1,958.00	9,407.73	
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อก (19 x 39 x 9 ซม.)	1.9 ตร.ม.	161.39	306.64	86.00	163.40	470.04	
7.1	7. งานฉาบปูน ฉาบปูนเรียบธรรมดา	46 ตร.ม.	61.78	2,842.07	82.00	3,772.00	6,614.07	
8.1	8. งานสี ทาสีน้ำพลาสติก	69 ตร.ม.	30.00	2,070.00	34.00	2,346.00	4,416.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	15 ตร.ม.	35.00	525.00	38.00	570.00	1,095.00	
9.1	9. งานอื่น ๆ เผื่การะเบี่ยงแผ่นเรียบหนา 6 มม. + เศร่าไม้ @ 0.60 ม.	23 ตร.ม.	419.73	9,653.88	97.00	2,231.00	11,884.88	
	รวมยอดยกไป			61,019.32		23,466.87	84,486.19	

ประมาณราคาต่ำกว่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสายโศ 11 ใต้ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 412003

รายการเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 1 x 8 นิ้ว	2 ลบ.ฟุต	616.82	61,019.32		23,466.87	84,486.19	
9.3	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	1 อัน	30.00	30.00			1,233.64	
9.4	สายยูพร้อมกุกุญแจ	1 ชุด	280.00	280.00			30.00	
9.5	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	3 อัน	30.00	90.00		900.00	280.00	
9.6	แผ่นเหล็ก 0.20 x 0.20 ม. ทน 4.5	4 แผ่น	80.00	320.00			990.00	
9.7	เหล็กแบน 1 x 1/4 นิ้ว ยาว 6 ม.	7.2 เส้น	150.00	1,080.00			320.00	
9.8	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	6 ท่อน	425.00	2,550.00			1,080.00	
9.9	ลวดด้ายยูสี่เหลี่ยมจุดรั้ว หรือ ขนมนเปียกปูน dir ไม้ไผ่ยาว 2.5 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	7.2 ตร.ม.	110.00	792.00			2,550.00	
9.10	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 5 ปลายเป็น dia 2"	1 ท่อน	0.00	0.00	30.00	216.00	1,008.00	
10.1	10. งานไฟฟ้า				160.00	160.00	160.00	
10.2	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา, สวิตช์ และอุปกรณ์	2 ชุด	450.00	900.00	100.00	200.00	1,100.00	
11.1	ตัวรับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	1 ชุด	200.00	200.00	100.00	100.00	300.00	
	11. งานเสาเข็ม							
	เสาเข็ม คสล. หรือ คอ. ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	8 ต้น	1,380.00	11,040.00	160.00	1,280.00	12,320.00	
รวมยอดยกไป				79,534.96		26,322.87	105,857.83	

ประมาณราคาต่อก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสายโพ 11 หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 412003

รายการเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			79,534.96		26,322.87	105,857.83	
	รวมเงิน			79,534.96		26,322.87	105,857.83	
	คิดเป็นเงินค่างาน						105,800.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง การติดตั้งเครื่องสูบน้ำดิบพร้อมตู้ควบคุม

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสายไหม 11 หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์	แบบเลขที่	รายการฯ เฉพาะแห่ง	รายการเลขที่
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ			
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	13 พฤศจิกายน 2561	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 5 แรงม้า 1 เฟส (3.7 kW)	2 เครื่อง	23,000.00	46,000.00	-	-	46,000.00	
	รวมเงิน (1)			46,000.00		0.00	46,000.00	
	คิดเป็นเงิน			46,000.00		0.00	46,000.00	
	ค่าแรงและติดตั้ง	2 เครื่อง	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 5 แรงม้า 1 เฟส (3.7 kW)	2 ตู้	9,000.00	18,000.00	1,000.00	2,000.00	20,000.00	
	รวมเงิน (2+3)			18,000.00		4,000.00	22,000.00	
	คิดเป็นเงิน			18,000.00		4,000.00	22,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน			64,000.00		4,000.00	68,000.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสวายโพธิ์ 11 หมู่ 12 ต.สวายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 911006

รายการเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กกล้าอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 3"	1 ฟ่อน	1,370.09	1,370.09			1,370.09	
2	ท่อเหล็กกล้าอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 2 1/2"	1 ฟ่อน	1,336.00	1,336.00			1,336.00	
3	ท่อเหล็กกล้าอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 1 1/2"	2 ฟ่อน	218.69	437.38			437.38	
4	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ขึ้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	1 ฟ่อน	65.89	65.89			65.89	
5	ท่อปลอกเหล็กกล้าอบสังกะสี dia. 5" x 1.5 ซม.	3 ฟ่อน	69.00	207.00			207.00	
6	สามทางลดเหล็กกล้าอบสังกะสี dia 3/4"	4 ตัว	17.00	68.00			68.00	
7	สามทางเหล็กกล้าอบสังกะสี dia 1/2"	2 ตัว	20.00	40.00			40.00	
8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หนา 2 ตัน dia 3"	1 ตัว	750.00	750.00			750.00	
9	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หนา 2 ตัน dia 3"	3 ตัว	760.00	2,280.00			2,280.00	
10	สามทางเหล็กหล่อ หนา 3 ตัน dia 3"	3 ตัว	930.00	2,790.00			2,790.00	
11	หนา 3 ตัน dia 3"	7 ตัว	190.00	1,330.00			1,330.00	
12	หนา 3 ตัน dia 3/4"	2 ตัว	20.00	40.00			40.00	
13	ข้อลดเหล็กหล่อ หนา 2 ตัน dia 3 ลด 1 1/2-2 1/2 นิ้ว	2 ตัว	520.00	1,040.00			1,040.00	
14	ข้อลดกลมเหล็กกล้าอบสังกะสี dia 3"	2 ตัว	80.00	160.00			160.00	
15	ข้อลดกลมเหล็กกล้าอบสังกะสี dia 4"x 3"	2 ตัว	180.00	360.00			360.00	
รวมยอดยกไป				12,274.36		3,200.00	15,474.36	

ประมาณราคาก่อสร้าง

การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสายพิท 11 ใต้ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 911006

รายการเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
16	ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 มม dia 1/2"	11 ตัว	9.00	12,274.36		3,200.00	15,474.36	
17	นิปปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	8 ตัว	8.00	64.00			99.00	
18	นิปปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	4 ตัว	5.00	20.00			64.00	
19	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบทางมาลัย	2 ชุด	3,850.00	7,700.00			20.00	
20	เขี้ยวส่วเหล็กหล่อหน้างานมีระบาย dia 3"	2 ชุด	2,100.00	4,200.00			7,700.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3/4"	2 ชุด	90.00	180.00			4,200.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	4 ชุด	80.00	320.00			180.00	
23	เกยวัดความดัน 0-60 psi.	2 อัน	250.00	500.00			320.00	
24	เข็มขีดวัดท่อ dia. 1/2"	4 ตัว	3.00	12.00			500.00	
25	เพกพันเกลียว	2 ม้วน	12.00	24.00			12.00	
26	ประเก็นยาง dia 3"	18 แผ่น	20.00	360.00			24.00	
27	น็อตยึดหน้างาน dia. 1/2"	72 ตัว	15.00	1,080.00			360.00	
28	ทำเกลียว	40 จุด	-	-	10.00	400.00	1,080.00	
รวมยอดยกไป				26,833.36		3,600.00	30,433.36	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสายโท 11 หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่ 911006

รายการเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			26,833.36		3,600.00	30,433.36	
	รวมเงิน			26,833.36		3,600.00	30,433.36	
	คิดเป็นเงินต่างงาน						30,400.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง	ระบบท่อส่งน้ำดิบ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสายใต้ 11 ใต้ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์	แบบเลขที่	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา								
1.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"	20 ท่อน	1,370.09	27,401.80	120.00	2,400.00		
1.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2"	ท่อน	-	-	-	-		
1.3	ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	ตัว	-	-	-	-		
1.4	ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 2"	ตัว	-	-	-	-		
2. การเดินจากฟุตวาล์วของท่ออุโมงค์ไปยังปากท่ออุโมงค์ของเครื่องสูบน้ำดิบ								
2.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"	10 ท่อน	1,370.09	13,700.90	120.00	1,200.00		
2.2	ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	ตัว	-	-	-	-		
2.3	ฟุตวาล์วทองเหลือง dia 3"	2 ชุด	1,300.00	2,600.00	-	-		
3. เสารับท่อส่งน้ำดิบ								
3.1	ลูกรังและราวลูกรังขนาด 10 ซม. พร้อมติดตั้ง	ชุด	-	-	-	-		
3.2	เสารับท่อส่งน้ำดิบ ด้านทางตุ่มน้ำ	10 ช่วง	4,600.00	46,000.00	-	-		
รวมยอดยกไป				89,702.70		3,600.00		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
4.1	4. อุปกรณ์อื่น ๆ ประตูบานระบายอากาศ ขนาด 3/4 นิ้ว	1 ชุด	4,880.00	4,880.00	-	-		
4.2	ท่อ พีวีซี. ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 1.3.5	1130 ม.	62.85	71,023.33	40.00	45,200.00	116,223.33	
	รวมเงิน			165,606.03		48,800.00	116,223.33	
	คิดเป็นเงินค่างาน						116,223.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	การประมาณระบบไฟฟ้า		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสวนไทร 11 ไร่ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์	แบบเลขที่	รายการฯ เฉพาะแห่ง
ฝ่ายประมาณราคา	สำนักบริหารจัดกรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		รายการเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ก. ระบบไฟฟ้าภายนอก (การไฟฟ้า ดำเนินการ) ขยายเขตแรงต่ำ [] ปักเสา คอ. ยาว...ม. (8,9 ม.) จำนวน...ต้น ระยะทาง...ม. [] พาดสาย.....ม.	1 ชุด	257,909.97	257,909.97	-	-	257,909.97	
2	ขยายเขตแรงสูง (ภายนอก-ภายใน) [] ปักเสา คอ. ยาว...ม. (12,14 ม.) จำนวน...ต้น ระยะทาง...ม. [] ติดตั้งหม้อแปลง 1 เฟส ขนาด 30 KVA. [] ติดตั้งหม้อแปลง 3 เฟส ขนาด.....KVA. [] แผนกคาปาซิเตอร์	1 รายการ	6,421.50	6,421.50	-	-	6,421.50	
3	ติดตั้งมิเตอร์ขนาด 3 เฟส 15 แอมป์	1 รายการ	264,331.47	264,331.00	-	-	264,331.00	
	รวมเงิน			264,331.47		-	264,331.47	
	คิดเป็นเงิน			264,331.00		-	264,331.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	การประมาณระบบไฟฟ้า		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสายโช 11 ใต้ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์	แบบเลขที่	รายการรา เฉพาะแห่ง
ฝ่ายประมาณราคา	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
ข. ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ)								
1	เสาไฟฟ้า คอร. ยาวไม่น้อยกว่า 8.00 ม.	0 ต้น	1,800.00	0.00	500.00	0.00	0.00	
2	สายไฟฟ้าอลูมิเนียมหุ้มฉนวน พื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.มม.	100 ม.	25.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
3	แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำ	1 ชุด	2,000.00	2,000.00	200.00	200.00	2,200.00	
4	อุปกรณ์ยึดสายไฟฟ้า	5 ชุด	350.00	1,750.00	200.00	1,000.00	2,750.00	
5	สวิตช์ลูกลอยอัตโนมัติ	2 ชุด	1,200.00	2,400.00	300.00	600.00	3,000.00	
6	สายไฟฟ้า(ควบคุมสวิตช์ลูกลอย)	40 ม.	15.00	600.00	-	-	600.00	
รวมเงิน				9,250.00			11,050.00	
คิดเป็นเงินค่างาน							11,050.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง สวรรค์เกษม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสายใต้ 11 ใต้ หมู่ 12 ต.สายตะกู อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์ แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง รายการเลขที่
 ฝ่ายประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	สารส้มก้อน	2 ตัน	7,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	รวมเงิน			14,000.00		-	14,000.00	
	คิดเป็นเงิน						14,000.00	